
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 12/05/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 5 maggio 2005, n. 138
 Deliberazione n. 2033 del 29/12/2004 - Calendario fieristico delle manifestazioni regionali 2005 in
Puglia - Integrazione - Riconoscimento regionale alla manifestazione 56° Fiera Campionaria di Galatina.
 
 
IL DIRIGENTE
DI SETTORE
 
 Visti gli articoli 4 e 16 del D.L.vo n. 165 del 30/3/2001;
 
 Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";
 
In Bari presso la sede del Settore Commercio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio I, si rileva:
 
Vista la deliberazione n. 2033 del 29/12/2004, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
6 del 13/01/2005, con cui la Giunta Regionale ha approvato il calendario delle manifestazioni fieristiche
regionali per l'anno 2005, in Puglia;
 
Visto che con la deliberazione sopra citata è stato stabilito, tra l'altro, di dare mandato al Dirigente del
Settore Commercio di accogliere, con propria determinazione, le istanze di rettifica e di variazioni al
calendario delle manifestazioni regionali;
 
Considerato che la Fiera di Galatina e del Salento S.P.A., con nota prot. n.071/05 del 8/4/2004, ha
chiesto il il riconoscimento regionale e l'inserimento nel citato calendario della seguente manifestazione
fieristica:
 56° Fiera Campionaria di Galatina.
 
Visto che con deliberazione di Giunta regionale n. 432 del 12/04/2001, sono stati approvati alcuni criteri
provvisori per esprimere una valutazione ed il riconoscimento della qualifica regionale alle istanze
presentate dai soggetti organizzatori di manifestazioni fieristiche. Detti criteri sono: la consuetudine,
l'innovazione, la posizione strategica, l'assetto merceologico, ossia manifestazione di promozione e
valorizzazione dei prodotti tipici regionali, la tradizione.
 
Visto che la Fiera Campionaria è la manifestazione cardine dell'intera attività del quartiere fieristico
salentino. Annovera ormai 55 edizioni, a cui partecipano oltre 120 espositori provenienti da tutta la
regione. Essa racchiude i settori dell'industria, commercio, agricoltura ed artigianato e si pone come

1



momento d'incontro per i vari operatori che presentano il meglio della propria produzione.
Considerato che la suddetta manifestazione nelle precedenti edizioni ha ottenuto la qualifica regionale, e
rispecchia i principi e criteri, fissati dall'esecutivo regionale, si propone di inserire la manifestazione in
questione nel calendario fieristico delle manifestazioni regionali per l'anno 2005, approvato con
deliberazione Giunta Regionale n. 2033 del 29/12/2005.
 
Sezione contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
nè a carico del bilancio regionale nè a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Dirigente dell'Ufficio I
Rag. Vito Parisi
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE COMMERCIO,
 
 sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal funzionario
responsabile;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario responsabile e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto affermato in premessa;
 
- di riconoscere la qualifica regionale alla seguente manifestazione:
 56° Fiera Campionaria che si terrà presso il quartiere fieristico di Galatina dal 26 al 30 giugno 2005;
 
- di inserire la manifestazione sopra citata nel calendario delle manifestazioni fieristiche per l'anno 2005,
approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 2033 del 29/12/2004
 
- di stabilire che copia del presente provvedimento sarà trasmessa, a cura del Settore Commercio, all'
Ente fieristico interessato;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U. R. P., ai sensi della L.R. n. 34/94;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, secondo la normativa in vigore, all'Albo del
Settore Commercio, istituito con decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998;
 
- di trasmettere un originale del presente provvedimento, completo di attestazione di avvenuta
pubblicazione all'Albo, alla Segreteria della G.R. e l'altro depositato nella raccolta dei provvedimenti

2



dirigenziali del Settore Commercio.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace
 
_________________________
 
 

3


